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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

22.01 Bundesbeitrag Partnerleistung Aus-

gleichszulagen NSchG var. 

Sozialministerium, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.02 Ausgleichszulagen variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

22 12.468.810.000 12.701.596.000 11.329.443.427,34 12.468.810.000 12.701.596.000 10.656.100.201,32 

       

22.01 12.468.810.000 12.701.596.000 11.329.443.427,34 12.468.810.000 12.701.596.000 10.656.100.201,32 

22.01.01 11.263.445.000 11.578.331.000 10.198.940.938,12 11.263.445.000 11.578.331.000 9.528.922.240,84 

22.01.02 1.101.107.000 1.040.214.000 1.052.197.925,45 1.101.107.000 1.040.214.000 1.051.391.751,10 

22.01.03 104.258.000 83.051.000 78.304.563,77 104.258.000 83.051.000 75.786.209,38 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

22 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

       

22.01 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

22.01.03 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 6.610.641.000 7.018.547.000 5.917.149.206,63 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 265.929.000 347.733.000 273.814.731,18 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 507.833.000 486.000.000 451.177.606,90 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.960.853.000 1.861.517.000 1.769.290.868,08 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 172.520.000 170.184.000 167.008.142,96 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.745.669.000 1.694.350.000 1.620.500.382,37 

   AUFWENDUNGEN 11.263.445.000 11.578.331.000 10.198.940.938,12 

   NETTOERGEBNIS -11.263.445.000 -11.578.331.000 -10.198.940.938,12   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 778.903.000 748.655.000 744.880.720,34 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 6.681.000 6.619.000 6.944.216,42 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 82.643.000 73.762.000 76.792.064,19 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 232.880.000 211.178.000 223.580.924,50 

   AUFWENDUNGEN 1.101.107.000 1.040.214.000 1.052.197.925,45 

   NETTOERGEBNIS -1.101.107.000 -1.040.214.000 -1.052.197.925,45   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

   ERTRÄGE 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 102.132.000 81.167.000 76.502.351,32 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 336.000 1.586.000 307.595,25 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.790.000 298.000 1.494.617,20 

   AUFWENDUNGEN 104.258.000 83.051.000 78.304.563,77 

   NETTOERGEBNIS -44.355.000 -38.866.000 -32.622.551,80   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 6.610.641.000 7.018.547.000 5.228.609.759,20 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 265.929.000 347.733.000 326.185.965,25 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 507.833.000 486.000.000 469.991.735,77 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.960.853.000 1.861.517.000 1.709.070.219,59 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 172.520.000 170.184.000 172.226.884,55 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.745.669.000 1.694.350.000 1.622.837.676,48 

   AUSZAHLUNGEN 11.263.445.000 11.578.331.000 9.528.922.240,84 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -11.263.445.000 -11.578.331.000 -9.528.922.240,84   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 778.903.000 748.655.000 753.431.641,09 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 6.681.000 6.619.000 6.936.725,32 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 82.643.000 73.762.000 75.453.593,07 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 232.880.000 211.178.000 215.569.791,62 

   AUSZAHLUNGEN 1.101.107.000 1.040.214.000 1.051.391.751,10 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.101.107.000 -1.040.214.000 -1.051.391.751,10   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

   EINZAHLUNGEN 59.903.000 44.185.000 45.682.011,97 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 102.132.000 81.167.000 73.965.676,38 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 336.000 1.586.000 307.595,25 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.790.000 298.000 1.512.937,75 

   AUSZAHLUNGEN 104.258.000 83.051.000 75.786.209,38 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -44.355.000 -38.866.000 -30.104.197,41  


